1725 *Si scires donum Dei*, aiebat Christus, fons ille vitae nunquam deficiens ad Samaritanam, *et quis est, qui dicit tibi: Da mihi bibere, tu forsan petivisses ab eo, et dedisset tibi aquam vivam. Omnis qui bibet ex aqua hac, sicut sit iterum; qui autem biberit ex aqua, quam ego dabo ei, non sicut sit in aeternum. Sed aqua, quam ego dabo ei, fiet in eo fons aquae * salientis in vitam aeternam.*¹ Cisterna haec sacra sanctissimam Virginem designabat, quae et uterum gestura, et Deum paritura erat. Quod enim hic transigebatur, prophetia et figura erat de Christo, qui est aqua viva omnibus vitam infundens, deque mystica et spiritali cisterna, quae aquam illam, quae numquam deficit, utero comprehensam, in lucem dedit, hoc est de impolluta Virgine.

1726 [...] At nos vero, qui Christum Servatorem gratanter suscipimus, et orthodoxa fide ornati sumus, et exsecrandam iudeorum incredulitatem aversamur, et spuriam foedamque eorumdem amentiam modis omnibus detestamur, sacram Bethlehem adire enixe avemus, divinamque cisternam, quae iuxta portam exstat, Deiparamque Virginem mystice designat (haec namque aquam vivam quae vitam dat mundo effudit), mentis oculis contemplari, et salutem, quae in ipsa apparuit, hoc est Christum, qui humanum ortum hac luce in ea subiit (hic enim nostra est salus, et vita, et redemptio) accurate contueri, adire nequaquam possumus. Tenemur profecto desiderio, et siti aequo nos torrente, atque altera illa torrebat regem; videre autem aquam, ut decantatus ille David, et vel solo aspectu animam visumque inde pascere propter Saracenorum metum omnino non valemus.

1727 *Oratio II. In SS. Deiparae Annuntiationem, VI.* Τοῦ Λόγου γάρ σάρκωσιν οὐκ εἰπόντες οἱ τάλανες, οὔτε μὴν ἐτερογενῶν οὔσιῶν ὄνομάσαντες ἔνωσιν, Θεότητός τε, φημί, καὶ ἀνθρωπότητος, ἀλλ' οὔτε τὴν ἐκ Παρθένου τῆς θείας αὐτοῦ καὶ κυρίως Θεοτόκου κηρύξαντες γέννησιν, ἀπερ ἀπαν-

1727 *Oratio II. In SS. Deiparae Annuntiationem, VI.* Cum vero miseri illi² nec Verbi incarnationem profiteantur, neque etiam diversarum substantiarum, deitatis inquam et humanitatis, unionem dicant, neque generationem eius ex Virgine divina vereque Dei Genitrice praedicent, quae tamen omnia cruci praevia sint oportet, ita fit ut,

PG
87^{ter},
3209

*3210

PG
87^{ter},
3212

PG
87^{ter},
3224

PG
87^{ter},
3223

¹ Io. IV, 10 ss.

² Haeretici.

τα σταυροῦ χρεών καθηγήσασθαι, σταυρὸν ἀθέσμως προσφέρουσι, τὴν μιαρὰν θεοπάθειαν ἱεροῖς μιγνύναι βουλόμενοι δόγμασιν.

PG
87ter,
3232

XIV. Καὶ τίς ἡ βουλὴ, ἣν Θεὸς ἐδουλεύσατο πρὸς ἀνθρώπων σωτηρίαν 1728
καὶ λύτρωσιν; Ἡσαΐας βοάτῳ παρελθὼν ὁ θαυμάσιος, ὁ καὶ τὴν ἀσπορὸν Θεοῦ προφθεγξάμενος σύλληψιν, καὶ τὴν παρθενικὴν αὐτοῦ προδιηγησάμενος γέννησιν· ὃς ἐπὶ τῇ πληρώσει τῆς θείας βουλήσεως, φύδην ἄδων Θεῷ χαριστήριον· «Κύριε, ὁ Θεός μου, δοξάσω σε, κέκριγεν· ὑμήσω τὸ ὄνομά σου, ὅτι ἐποίησας θαυμαστὰ πράγματα, * βούλην ἀρχαίαν ἀληθινήν· γένοιτο· ὅτι ἔθηκας πόλεις ὀχυρὰς εἰς χῶμα, τοῦ πεσεῖν αὐτῶν τὰ θεμέλια· τῶν ἀσεδῶν πόλις εἰς τὸν αἰῶνα οὐ μὴ οἰκοδομηθῆ. Διὰ τοῦτο εὐλογήσει σε ὁ λαὸς ὁ πτωχός· καὶ πόλεις ἀνθρώπων ἀδικουμένων εὐλογήσουσί σε. Ἐγένου γὰρ πάσῃ πόλει ταπεινῇ βοηθός, καὶ τοῖς ἀθυμοῦσι δι' ἔνδειαν σκέπη. Ἀπὸ ἀνθρώπων πονηρῶν ῥύσῃ αὐτοὺς».